

**Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2020****a) Základné informácie o účtovnej jednotke:**

|                  |                             |
|------------------|-----------------------------|
| Obchodné meno:   | MONT IRP s.r.o.             |
| Sídlo:           | Oceliarska 2, 010 01 Žilina |
|                  |                             |
| Dátum založenia: | 23.11.1990                  |
| Dátum vzniku:    | 10.12.1990                  |

**b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:**

zámočníctvo

kovoobrábanie

oprava motorových vozidiel

stavba strojov s mechanickým pohonom

maliarske práce

výroba kovových konštrukcií lodí, žeriavov, transportných zariadení a strojov

montáž zdvíhacích zariadení - žeriavov

montáž kovových konštrukcií lodí, transportných zariadení a strojov

výroba, inštalácia, opravy el. strojov a prístrojov

elektroinštalatérstvo

revízie elektrických zariadení do IOOOV vč. bleskozvodov v objektoch triedy A

výroba a montáž kontajnerov ISO rady v rozsahu osvedčení

kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja a predaj okrem sortimentu viazaných a koncesovaných obchodných živností

sprostredkovanie obchodu

inžinierska činnosť v oblasti strojárskych a hutníckych technologických zariadení

technologické dodávky, opravy, dodávky náhrad. dielov v oblasti strojárskych a hutníckych zariadení

výroba a montáž zvarovaných dráhových oceľových mostných konštrukcií a konštrukcií podobných mostom

sprostredkovanie nákupu a predaja nehnuteľností

prenájom nebytových priestorov s poskytovaním iných než základných služieb

prenájom hnutelných vecí v rozsahu voľných živností

vykonávanie inžinierskych, priemyselných, bytových a občianskych stavieb

projektovanie stavieb - Projektovanie nosných konštrukcií stavieb, statické výpočty nosných konštrukcií stavieb

projektovanie stavieb - Technické vybavenie stavieb - obmedzenie len na zdroje, obmedzenie len na vetranie, Technologické zariadenia stavieb - zariadenia strojárskej výroby, - Činnosť stavbyvedúceho - Technologické zariadenia stavieb - zariadenia strojárskej výroby a strojárenské technológie

zvaračské práce

výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied: priemyselný výskum, výskum technológií a experimentálny vývoj so zameraním na inovácie, overenie základov technológie s cieľom rozšírenia výskumno-inovačnej základne a využitia výsledkov výskumu na dosiahnutie významného zlepšenia existujúcich výrobkov, postupov a služieb

c) Informácie o počte zamestnancov:

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 99                    | 103                                          |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 101                   | 107                                          |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 5                     | 5                                            |

d) Údaj, či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj iné významné údaje týkajúce sa tohto ručenia:

- účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

- Účtovná závierka sa zostavuje ako riadna individuálna účtovná závierka za účtovné obdobie od **1.1.2020 do 31.12.2020** podľa slovenských právnych predpisov t.j. zákona o účtovníctve 431/2002 Z. z. a postupov účtovania pre podnikateľov

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky:

- účtovná závierka za rok 2019 bola schválená na valnom zhromaždení dňa 26.3.2020.

## B. Zrušené od 31.12.2013

C. Ak je účtovná jednotka súčasťou konsolidovaného celku poznámky obsahujú aj tieto informácie:

- Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku

D. V poznámkach sa uvádzajú ďalšie informácie o:

- a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach,
- b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy,
- c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy,
- d) výnosoch,
- e) nákladoch,
- f) daniach z príjmov,
- g) údajoch na podsúvahových účtoch,
- h) iných aktívach a iných pasívach,
- i) spriaznených osobách,
- j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia,
- k) prehľade zmien vlastného imania,
- l) prehľade peňažných tokov.

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach:

(a) **Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

- Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Celosvetová situácia ovplyvnila aj činnosť našej spoločnosti. Poklesla výroba, tržby, čistý obrat poklesol oproti

minulému roku o 2.087.554,- €. V priemere sa znížil aj stav zamestnancov o 6 zamestnancov. Využili sme aj dotácie, tzv. prvú pomoc od štátu na udržanie zamestnanosti, bola nám vyplatená na základe žiadostí suma 206.081,32 €.

- Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované:

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

- Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).
- Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.
- Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku bol zostavený v internom predpise tak, že vychádzal z metód používaných pri stanovovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.
- Nehmotný majetok, ktorého ocenenie sa rovná sume podľa zákona o daniach z príjmov alebo je nižšie a ktorého doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok bol odpisovaný priamo do nákladov.
- Hmotný majetok, ktorého ocenenie sa rovná sume podľa zákona o daniach z príjmov alebo je nižšie a ktorého doba použiteľnosti je dlhšia ako jeden rok bol účtovaný priamo do nákladov na účet 501 v plnej výške.

(c) Cenné papiere a podiely

- Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov. Spoločnosť **nevlastní** cenné papiere.

(d) Zásoby

- Nakupované zásoby spoločnosť účtovala spôsobom A, boli oceňované obstarávacou cenou, pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používala metóda váženého aritmetického priemeru, do vedľajších obstarávacích nákladov vstupuje clo, prepravné, vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
- Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu.

(e) Zákazková výroba

- Účtovná jednotka účtovala v roku 2020 o zákazkovej výrobe.

(f) Pohľadávky

- Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(g) Peňažné prostriedky a ceniny

- Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

- Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

- (i) Rezervy
  - Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
- (j) Záväzky
  - Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.
- (k) Odložené dane
  - Spoločnosť má povinnosť mať účtovnú závierku overenú audítorom, preto účtuje o odloženej dani v zmysle postupov účtovania o odloženej dani.
- (l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období
  - Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- (m) Emisné kvóty
  - Spoločnosť nenakupuje emisné kvóty
- (n) Dotácie zo štátneho rozpočtu
  - Spoločnosť neúčtuje o dotáciách zo štátneho rozpočtu.
- (o) Prenájom (lízing)
  - Spoločnosť nemá prenajatý majetok ani formou operatívneho ani formou finančného majetku.
- (p) Deriváty
  - Spoločnosť neúčtuje o derivátoch
- (q) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi
  - Spoločnosť nemá majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.
- (r) Cudzía mena
  - Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
  - Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.
  - Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
  - Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.
  - Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.
- (s) Výnosy
  - Tržby za vlastné výkony neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy:**

- a) Dlhodobý nehmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie        |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivovacie náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                            | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              | 48 100  |                  |          |             |                 |                             | 48 100 |
| Prírastky                          |                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Úbytky                             |                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Presuny                            |                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                            | 48 100  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 48 100 |
| Oprávky                            |                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              | 47 787  |                  |          |             |                 |                             | 48 100 |
| Prírastky                          |                              | 313     |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                            | 48 100  | 0                | 0        | 0           |                 |                             | 48 100 |
| Opravné položky                    |                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Prírastky                          |                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Úbytky                             |                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Zostatková hodnota                 |                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                            | 313     | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 313    |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivovane náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                                            | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 48 100  |                  |          |             |                 |                             | 48 100 |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Presuny                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 48 100  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 48 100 |
| Oprávky                            |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 44 037  |                  |          |             |                 |                             | 44 037 |
| Prírastky                          |                                              | 3 750   |                  |          |             |                 |                             | 3 750  |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 47 787  | 0                | 0        | 0           |                 |                             | 47 787 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Prírastky                          |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Úbytky                             |                                              |         |                  |          |             |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 4 063   | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 4 063  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 313     | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 313    |

a) Dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

|                                           |         |           |           |   |   |   |   |        |           |
|-------------------------------------------|---------|-----------|-----------|---|---|---|---|--------|-----------|
| Prvotné ocenenie                          |         |           |           |   |   |   |   |        |           |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 521 122 | 2 297 505 | 3 765 110 | 0 | 0 | 0 |   | 21 525 | 6 605 262 |
| Prírastky                                 |         |           | 220 634   |   |   |   |   |        | 220 634   |
| Úbytky                                    |         |           | 30 250    |   |   |   |   | 21 525 | 51 775    |
| Presuny                                   |         |           |           |   |   |   |   |        | 0         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 521 122 | 2 297 505 | 3 955 494 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0      | 6 774 121 |
| Oprávky                                   |         |           |           |   |   |   |   |        |           |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |         | 1 518 834 | 2 832 625 |   |   |   |   |        | 4 351 459 |
| Prírastky                                 |         | 77 294    | 325 419   |   |   |   |   |        | 402 713   |
| Úbytky                                    |         |           | 30 250    |   |   |   |   |        | 30 250    |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |         | 1 596 128 | 3 127 794 | 0 | 0 | 0 |   |        | 4 723 922 |
| Opravné položky                           |         |           |           |   |   |   |   |        |           |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 0       |           |           |   |   |   |   |        | 0         |
| Prírastky                                 |         |           |           |   |   |   |   |        | 0         |
| Úbytky                                    |         |           |           |   |   |   |   |        | 0         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 0       | 0         | 0         | 0 | 0 | 0 | 0 | 0      | 0         |
| Zostatková hodnota                        |         |           |           |   |   |   |   |        |           |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 521 122 | 778 671   | 932 485   | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 525 | 2 253 803 |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 521 122 | 701 377   | 827 700   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0      | 2 050 199 |



| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby    | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                                            | c         | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 521 122                                      | 2 260 150 | 3 422 802                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 6 204 074 |
| Prírastky                          |                                              | 48 123    | 382 867                                           |                                       |                                 |             | 430 991         | 21 525                      | 883 506   |
| Úbytky                             |                                              | 10 768    | 40 559                                            |                                       |                                 |             | 430 991         |                             | 482 318   |
| Presuny                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 521 122                                      | 2 297 505 | 3 765 110                                         | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 21 525                      | 6 605 262 |
| Oprávky                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 1 452 691 | 2 579 911                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 4 032 602 |
| Prírastky                          |                                              | 76 911    | 293 273                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 370 184   |
| Úbytky                             |                                              | 10 768    | 40 559                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 51 327    |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 1 518 834 | 2 832 625                                         | 0                                     | 0                               | 0           |                 |                             | 4 351 459 |
| Opravné položky                    |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Prírastky                          |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Úbytky                             |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | 0         |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0         | 0                                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0         |
| Zostatková hodnota                 |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 521 122                                      | 807 459   | 842 891                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 2 171 472 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 521 122                                      | 778 671   | 932 485                                           | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 21 525                      | 2 253 803 |

b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:

- spoločnosť má poisťnú zmluvu na poistenie malých a stredných podnikateľov, v ktorej je poistená výrobná hala na 1 mil. €. Ročné poisťné činí 1.040,- €. Iný hmotný a nehmotný majetok nie je poistený. U motorových vozidiel je len povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel.

c.1) Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:



| Dlhodobý nehmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | 0                                |
| Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať | 0                                |

- účtovná jednotka nemá zriadené záložné právo na nehmotný majetok

c.2) Dlhodobý **hmotný majetok**, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

| Dlhodobý hmotný majetok                                                                | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            | 0                                |
| Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať | 0                                |

- účtovná jednotka nemá zriadené záložné právo na hmotný majetok

d) Dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke:

- nemá

e) Nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok alebo prevedený dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva:

- nemá

f) Majetok, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty:

- nemá

g) Údaje, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku:

h) Výskumná a vývojová činnosť účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie a to v členení na:

- neúčtuje sa

1. Náklady na výskum vynaložené v bežnom účtovnom období:

2. Neaktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:

3. Aktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:

i) Štruktúra **dlhodobého finančného majetku** za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa jednotlivých položiek súvahy; ak prostredníctvom tohto umiestnenia vykonáva účtovná jednotka v inej účtovnej jednotke podstatný vplyv alebo je vo vzťahu k nej materskou účtovnou jednotkou, uvádza sa aj obchodné meno, sídlo, výška vlastného imania a výsledku hospodárenia tejto inej účtovnej jednotky:

j) Obstarávací cena zložiek **dlhodobého finančného majetku** v členení podľa jednotlivých položiek súvahy na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku v obstarávacej cene počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia:

k) Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, pričom sa uvádza stav opravných položiek na začiatku bežného účtovného obdobia, zmeny počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia:

- netvorila

l) Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku:

- Nemá náplň

m) Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

- Nemá náplň

n) Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania:

- nemá náplň

o) Opravné položky k zásobám v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania:

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie                 |               |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP     | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                               | b                                     | c             | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Materiál                                        | 70 501                                | 76 942        | 70 501                                        |                                                        | 76 942                             |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Výrobky                                         |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Zvieratá                                        |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Tovar                                           |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Nehnuteľnosť na predaj                          |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  |                                       |               |                                               |                                                        | 0                                  |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>70 501</b>                         | <b>76 942</b> | <b>70 501</b>                                 | <b>0</b>                                               | <b>76 942</b>                      |

| Nehnuteľnosť na predaj                                                 | Hodnota |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie     | 0       |
| Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania | 0       |

p) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:

| Zásoby                                                                  | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo                              | 0                                |
| Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať | 0                                |

q) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj, a to v členení na:

. Informácie o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj, ktoré ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neboli ukončené:

| Neukončená zákazková výroba        | Za bežné účtovné obdobie | Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia |
|------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Celková suma vynaložených nákladov | 2 649 943                |                                                                           |
| Celková suma vykázaných ziskov     | 907 146                  |                                                                           |
| Suma prijatých preddavkov          | 2 530                    |                                                                           |
| Suma zadržanej platby              | 33 142                   |                                                                           |

15. Informácie k časti F. písm. r) Tvorba, zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania:

- Účtovná jednotka v roku 2016 účtovala o opravných položkách k pohľadávkam

| Pohľadávky                                                      | Bežné účtovné obdobie                 |              |                                               |                                                        |                                    |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP    | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                                               | b                                     | c            | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                   | 383 572                               | 2 511        | 172 388                                       |                                                        | 213 695                            |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej | 0                                     | 0            | 0                                             |                                                        | 0                                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                          | 0                                     | 0            | 0                                             |                                                        | 0                                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                 | 0                                     | 0            | 0                                             |                                                        | 0                                  |
| Iné pohľadávky                                                  | 0                                     | 0            | 0                                             |                                                        | 0                                  |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                                         | <b>383 572</b>                        | <b>2 511</b> | <b>172 388</b>                                | <b>0</b>                                               | <b>213 695</b>                     |

s) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

| Názov položky                                                            | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| a                                                                        | b                   | c                    | d                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                     |                      | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku                         |                     |                      | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                     |                      | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 31 614              |                      | 31 614           |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>31 614</b>       | <b>0</b>             | <b>31 614</b>    |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 909 218             | 1 018 844            | 1 928 062        |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke |                     |                      |                  |
| Čistá hodnota zákazky                                                    | 668 274             |                      | 668 274          |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          |                     |                      | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       |                     |                      | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 173 420             |                      | 173 420          |
| Iné pohľadávky                                                           | 72 390              |                      | 72 390           |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>1 823 302</b>    | <b>1 018 844</b>     | <b>2 842 146</b> |

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| a                                                                 | b                     | c                                            |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                   | 1 018 844             | 828 911                                      |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka        | 1 823 302             | 1 799 086                                    |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                | <b>2 842 146</b>      | <b>2 627 997</b>                             |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov | 31 614                | 30 237                                       |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov   |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                  | <b>31 614</b>         | <b>30 237</b>                                |

t) Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia:

- nemá náplň

u) Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať:

| Opis predmetu záložného práva                                      | Bežné účtovné obdobie |                    |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
|                                                                    | Hodnota predmetu      | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    | 0                     |                    |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo             | 0                     |                    |
| Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať | 0                     |                    |

- nemá náplň

v) **Odložená daňová pohľadávka**, pričom sa uvedie opis jej vzniku:

w) Významné zložky krátkodobého finančného majetku:

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 18 512                | 11 888                                       |
| Bežné bankové účty       | 2 963 551             | 2 797 323                                    |
| Bankové účty termínované | 1 103 394             | 1 103 077                                    |
| Peniaze na ceste         | 0                     | 123                                          |
| <b>Spolu</b>             | <b>4 085 457</b>      | <b>3 912 411</b>                             |

- účtovná jednotka nevlastní krátkodobý finančný majetok určený na obchodovanie

x) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku za bežné účtovné obdobie, s uvedením stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných položiek k nemu a ich stavu na konci bežného účtovného obdobia, pričom osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania:

y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať:

za) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania:

zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:

| Opis položky časového rozlíšenia            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:   | 0                     | 0                                            |
|                                             |                       |                                              |
| Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: | 11 829                | 12 125                                       |
| - poistné                                   | 9 751                 | 10 363                                       |
| - ostatné                                   | 2 078                 | 1 762                                        |
| Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:    | 0                     | 0                                            |
|                                             |                       |                                              |
| Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:  | 0                     | 0                                            |
| Obratový bonus                              |                       |                                              |
| ostatné                                     |                       |                                              |

zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa:

1. Celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému zostavuje účtovná závierka:

- istina:

- finančný výnos:

2. Suma istiny u prenajímateľa a finančného výnosu podľa doby splatnosti:

- účtovná jednotka neprenajíma majetok formou finančného prenájmu

#### G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy:

a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie, a to: 8.518.554,- €.

Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené základné imanie:

2. Hodnota upísaného vlastného imania:

3. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykazanej v predchádzajúcom účtovnom období:

4. Akcie a podiely na základnom imaní vlastnené účtovnou jednotkou, vrátane akcií a podielov na základnom imaní vlastnených jej dcérskymi účtovnými jednotkami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv:

5. Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát:

6. Zisk na akciu alebo podiel na základnom imaní:

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | <b>748 162</b>                               |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               |                                              |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 748 162                                      |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>748 162</b>                               |

| Názov položky                               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovná strata</b>                       |                                              |
| <b>Vysporiadanie účtovnej straty</b>        |                                              |
| Zo zákonného rezervného fondu               |                                              |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov          |                                              |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov        |                                              |
| Úhrada straty spoločníkmi                   |                                              |
| Prevod do neuhradenej straty minulých rokov |                                              |
| Iné                                         |                                              |
| <b>Spolu</b>                                | <b>0</b>                                     |

b1) Jednotlivé **druhy rezerv** za účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas účtovného obdobia a ich stav na konci účtovného obdobia:

| Názov položky                      | Bežné účtovné obdobie              |                |          |                |                                 |
|------------------------------------|------------------------------------|----------------|----------|----------------|---------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba         | Použitie | Zrušenie       | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                  | b                                  | c              | d        | e              | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   |                                    |                |          |                | <b>0</b>                        |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>127 715</b>                     | <b>116 228</b> |          | <b>127 715</b> | <b>116 228</b>                  |
| overenie ÚZ                        | 2 000                              | 2 200          |          | 2 000          | 2 200                           |
| nevýčerpaná RD                     | 91 825                             | 88 352         |          | 91 825         | 88 352                          |
| reklamácie                         | 33 890                             | 25 676         |          | 33 890         | 25 676                          |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |
|                                    |                                    |                |          |                | 0                               |



| Názov položky               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |          |          |                                 |
|-----------------------------|----------------------------------------------|---------|----------|----------|---------------------------------|
|                             | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba  | Použitie | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                           | b                                            | c       | d        | e        | f                               |
| Dlhodobé rezervy, z toho:   |                                              |         |          |          | 0                               |
|                             |                                              |         |          |          | 0                               |
|                             |                                              |         |          |          | 0                               |
|                             |                                              |         |          |          | 0                               |
|                             |                                              |         |          |          | 0                               |
|                             |                                              |         |          |          | 0                               |
| Krátkodobé rezervy, z toho: | 114 002                                      | 127 715 | 0        | 114 002  | 127 715                         |
| overenie ÚZ                 | 2 000                                        | 2 000   |          | 2 000    | 2 000                           |
| nevyčerpaná RD              | 77 022                                       | 91 825  |          | 77 022   | 91 825                          |
| reklamácie                  | 34 980                                       | 33 890  |          | 34 980   | 33 890                          |
|                             |                                              |         |          |          |                                 |
|                             |                                              |         |          |          | 0                               |

b2) Predpokladaný rok použitia rezerv vykázaných na konci bežného účtovného obdobia:

c, d) Výška záväzkov po lehote splatnosti a štruktúra záväzkov do lehoty splatnosti podľa zostatkovej doby splatnosti:

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 80 705                | 83 191                                       |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 651 493               | 818 371                                      |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>732 198</b>        | <b>901 562</b>                               |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 49 977                | 51 069                                       |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>49 977</b>         | <b>51 069</b>                                |

e) Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia:

- nemá náplň

f) Spôsob vzniku odloženej dane:

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | <b>14 522</b>         | <b>14 750</b>                                |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            | 14 522                | 14 750                                       |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> | <b>165 065</b>        | <b>158 733</b>                               |
| odpočítateľné                                                                         | 165 065               | 158 733                                      |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v % )</b>                                                  | <b>21%</b>            | <b>21%</b>                                   |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | <b>34 664</b>         | <b>33 334</b>                                |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    | <b>1 330</b>          | <b>-9 104</b>                                |
| Zaúčtovaná ako zníženie nákladov                                                      | 1 330                 | -9 104                                       |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | <b>3 050</b>          | <b>3 097</b>                                 |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              | <b>-47</b>            | <b>-261</b>                                  |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | -47                   | -261                                         |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |

g) Závazky zo sociálneho fondu:

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>51 069</b>         | <b>49 497</b>                                |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 8 702                 | 8 840                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 500                   | 1 450                                        |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>9 202</b>          | <b>10 290</b>                                |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>10 294</b>         | <b>8 718</b>                                 |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>49 977</b>         | <b>51 069</b>                                |

h) Vydané dlhopisy: - nemá náplň

| Názov vydaného dlhopisu | Menovitá hodnota | Počet | Emisný kurz | Úrok | Splatnosť |
|-------------------------|------------------|-------|-------------|------|-----------|
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |

i.1) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – mena, charakter, hodnota v cudzej mene, výška úroku, splatnosť:

- Účtovná jednotka nemá poskytnuté žiadne úvery a pôžičky

i.1) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - **hodnota v eurách a forma zabezpečenia:**

j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> |                       |                                              |
| Nevyfakturované energie                            |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |
|                                                    |                       |                                              |

k) Významné položky derivátov:

- Účtovná jednotka neúčtovala v roku 2020 o derivátoch

l) Majetok a záväzky zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia:

- účtovná jednotka nemá majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach **nájomcu**:

- účtovná jednotka nemá prenajatý majetok formou finančného prenájmu

#### H. Informácie o výnosoch:

a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu:

| Oblasť<br>odbytu | Typ výrobkov - strojárenská výroba |                                              | Typ služby - ostatné  |                                              | Typ služby - ostatné  |                                              |
|------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                  | Bežné účtovné obdobie              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                | b                                  | c                                            | d                     | e                                            | f                     | g                                            |
| Slovensko        | 3 577 613                          | 6 572 572                                    | 939                   | 4 640                                        |                       | 115 890                                      |
| Rakúsko          | 107 417                            | 103 333                                      | 460                   |                                              |                       |                                              |
| Francúzsko       | 665 936                            | 890 642                                      | 5 410                 | 21 380                                       |                       |                                              |
| Česko            | 735 282                            | 971 863                                      | 48 428                |                                              |                       |                                              |
| Nemecko          | 737 694                            | 519 914                                      | 264 709               |                                              |                       |                                              |

b) Zmeny stavu zásob vlastnej výroby; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci predchádzajúceho účtovného obdobia a stavom netto na konci bežného účtovného obdobia, uvádzajú sa dôvody vzniku tohto rozdielu podľa jednotlivých položiek zásob, najmä manká a škody, opravné položky, zmena metódy oceňovania, dary:

| Názov položky                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                 | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok      | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav | Bežné účtovné obdobie                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                                     | b                     | c                                            | d               | e                                     | f                                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       |                       |                                              |                 | 0                                     | 0                                            |
| Výrobky                                                               |                       |                                              |                 | 0                                     | 0                                            |
| Zvieratá                                                              |                       |                                              |                 |                                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                          | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     | <b>0</b>        | <b>0</b>                              | <b>0</b>                                     |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x               | 0                                     |                                              |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x               |                                       |                                              |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | x                     | x                                            | x               | 0                                     | 0                                            |

c,d,e,f) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov. Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti. Opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Suma položiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa bežného účtovného obdobia a ich opis a suma položiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných období a ich opis:

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
|                                                                          |                       |                                              |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 75 232                | 64 019                                       |
| - Predaj dlhodobého majetku                                              | 14 280                | 4 433                                        |
| - Predaj materiálu                                                       | 60 952                | 59 586                                       |
| - Náhrada škody                                                          |                       |                                              |
| - Vratka DPH zo zahraničia                                               |                       |                                              |
| - Odpis záväzku                                                          |                       |                                              |
| - Ostatné                                                                |                       |                                              |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | 1 294                 | 982                                          |
| <i>Kurzové zisky, z toho:</i>                                            | 490                   | 125                                          |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           |                       |                                              |
| <i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: úroky</i>        | 804                   | 857                                          |

g) Suma čistého obratu podľa § 11 ods. 1 písm. a druhého bodu zákona, pričom osobitne sa uvádza suma a opis iných výnosov súvisiacich s bežnou činnosťou, ktorú účtovná jednotka vykonáva ako svoju bežnú prevádzkovú činnosť súvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť účtovnej jednotky generovať peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov v budúcnosti, napr. úrokové výnosy, dividendy a výnosy z predaja finančného majetku:

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 19 264                | 51 806                                       |
| Tržby za tovar                          | 389                   | 65                                           |
| Výnosy zo zákazky                       | 7 379 821             | 9 435 157                                    |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou |                       |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>7 399 474</b>      | <b>9 487 028</b>                             |

# I. Informácie o nákladoch:

a,b,c,d,e) Informácie o nákladoch:

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | 1 887 301             | 2 590 746                                    |
| <i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>          | 2 200                 | 2 000                                        |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 2 200                 | 2 000                                        |
| iné poisťovacie audítorské služby                                         |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                               |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                                        |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                               |                       |                                              |
| <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>    |                       |                                              |
| - subdodávky a ostatné služby                                             | 1 398 030             | 2 136 444                                    |
| - nájomné                                                                 | 3 707                 | 5 850                                        |
| - opravy a údržba                                                         | 240 870               | 161 054                                      |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> |                       |                                              |
| - poistné                                                                 | 15 885                | 13 456                                       |
| - predaj materiálu                                                        | 60 952                | 59 586                                       |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 4 285                 | 4 305                                        |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                            | 568                   | 303                                          |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 291                   | 143                                          |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              | 3 717                 | 4 002                                        |
| - bankové poplatky                                                        | 3 717                 | 3 968                                        |

**J. Informácie o daniach z príjmov:**

a,b,c,d,e) Informácie o daniach z príjmov:

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 |                       |                                              |

f,g) Informácie o daniach z príjmov:

| Názov položky                                | Bežné účtovné obdobie |                |               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |               |
|----------------------------------------------|-----------------------|----------------|---------------|----------------------------------------------|----------------|---------------|
|                                              | Základ dane           | Daň            | Daň v %       | Základ dane                                  | Daň            | Daň v %       |
| a                                            | b                     | c              | d             | e                                            | f              | g             |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | 643 729               |                |               | 899 026                                      | x              | x             |
| teoretická daň                               |                       | 135 183        | 21,00%        |                                              | 188 795        | 21,00%        |
| Daňovo neuznané náklady                      | 299 541               | 62 904         | 21,00%        | 54 008                                       | 11 342         | 21,00%        |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | -292 937              | -61 517        | 21,00%        | -96 395                                      | -20 243        | 21,00%        |
| <b>Náklady na vývoj</b>                      | -25 490               | -5 353         | 21,00%        | -180 769                                     | -37 961        | 21,00%        |
| <b>Spolu</b>                                 | <b>624 843</b>        | <b>131 217</b> | <b>21,00%</b> | <b>675 870</b>                               | <b>141 933</b> | <b>21,00%</b> |
| Splatná daň z príjmov                        |                       | 131 217        | 21,00%        | x                                            | 141 933        | 21,00%        |
| Odložená daň z príjmov                       |                       | -1 377         | 21,00%        | x                                            | 8 842          | 21,00%        |
| Zrážková daň                                 |                       | 74             | 19,00%        |                                              | 89             | 19,00%        |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                 | <b>x</b>              | <b>129 914</b> |               | <b>x</b>                                     | <b>150 864</b> |               |



**K . Údaje na podsúvahových účtoch:**

- účtovná jednotka neúčtovala na podsúvahových účtoch

**L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach:**

a,b) **Podmienené záväzky** – bežné obdobie; podmienené záväzky bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

| Druh podmieneného záväzku                 | Bežné účtovné obdobie |                                 |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom        | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     |                       |                                 |
| Z poskytnutých záruk                      |                       |                                 |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov |                       |                                 |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           |                       |                                 |
| Z ručenia                                 |                       |                                 |
| Iné podmienené záväzky                    |                       |                                 |

| Druh podmieneného záväzku                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                 |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom                               | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     |                                              |                                 |
| Z poskytnutých záruk                      |                                              |                                 |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov |                                              |                                 |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           |                                              |                                 |
| Z ručenia                                 |                                              |                                 |
| Iné podmienené záväzky                    |                                              |                                 |

c) **Podmienení majetok** – za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

| Druh podmieneného majetku                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Práva zo servisných zmlúv                                                 |                       |                                              |
| Práva z poisťných zmlúv                                                   |                       |                                              |
| Práva z koncesionárskych zmlúv                                            |                       |                                              |
| Práva z licenčných zmlúv                                                  |                       |                                              |
| Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov |                       |                                              |
| Práva z privatizácie                                                      |                       |                                              |
| Práva zo súdnych sporov                                                   |                       |                                              |
| Iné práva                                                                 |                       |                                              |



**M. Príjmy a výhody členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:**

a,b,c) Príjmy a výhody členov orgánov účtovnej jednotky:

| Druh príjmu,<br>výhody | Hodnota príjmu, výhody súčasných<br>členov orgánov       |           |       | Hodnota príjmu, výhody bývalých<br>členov orgánov        |           |       |
|------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|-------|----------------------------------------------------------|-----------|-------|
|                        | b                                                        |           |       | c                                                        |           |       |
|                        | štatutárnych                                             | dozorných | iných | štatutárnych                                             | dozorných | iných |
|                        | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                           |           |       | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                           |           |       |
| a                      | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |           |       | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |           |       |
| Peňažné príjmy         |                                                          |           |       |                                                          |           |       |
| Nepeňažné príjmy       |                                                          |           |       |                                                          |           |       |
| Peňažné<br>preddavky   |                                                          |           |       |                                                          |           |       |
| Nepeňažné<br>preddavky |                                                          |           |       |                                                          |           |       |
| Poskytnuté úvery       |                                                          |           |       |                                                          |           |       |
| Poskytnuté záruky      |                                                          |           |       |                                                          |           |       |
| Iné                    |                                                          |           |       |                                                          |           |       |

N. V časti o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb sa uvádzajú tieto informácie:

a,b,c) Informácie o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami:

| Spriaznená osoba         | Kód druhu obchodu               | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|--------------------------|---------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                          |                                 | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                        | b                               | c                            | d                                            |
| KPK spol. s r. o. Martin | Predaj OK, žeriav. dráh doprava | 96 524                       | 556 102                                      |
| KPK spol. s r. o. Martin | Opravy žeriavov nákup ND        |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |
|                          |                                 |                              |                                              |

| Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka | Kód druhu obchodu | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|----------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                    |                   | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                  | b                 | c                            | d                                            |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |
|                                                    |                   |                              |                                              |

**O. Následné udalosti - informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky:**

- a) Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledok okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien:
- b) Dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia a ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:
- c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky:
- d) Prijaté rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti:
- e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku:
- f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, prevádzkare:
- g) Vydané dlhopisy a iné cenné papiere:
- h) Zlúčenie, splnutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky:
- i) Mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napr. živelná pohroma:
- j) Získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky:

**P. Prehľad zmien vlastného imania:**

Základné imanie zapísané do obchodného registra:

Základné imanie nezapísané do obchodného registra:

Ďalej sa tu uvádza stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia, zvýšenie alebo zníženie počas účtovného obdobia a stav na konci účtovného obdobia a dôvody zmien – v bežnom účtovnom období a v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období:

| Položka vlastného imania                                           | Bežné účtovné obdobie              |           |         |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|---------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky  | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                  | c         | d       | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 25 494                             |           |         |         | 25 494                          |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                    |           |         |         | 0                               |
| Zmena základného imania                                            |                                    |           |         |         | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                    |           |         |         | 0                               |
| Emisné ážio                                                        |                                    |           |         |         | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                    |           |         |         | 0                               |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    |                                    |           |         |         | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                    |           |         |         | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          |                                    |           |         |         | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                    |           |         |         | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 12 422                             |           |         |         | 12 422                          |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                    |           |         |         | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                    |           |         |         | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 7 218 661                          | 748 162   |         |         | 7 966 823                       |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                   |                                    |           |         |         | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 748 162                            | 513 815   | 748 162 | 0       | 513 815                         |
| Vyplatené dividendy                                                |                                    |           |         |         |                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                    |           |         |         | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             |                                    |           |         |         | 0                               |

| Položka vlastného imania                                           | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |           |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|-----------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky    | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                            | c         | d         | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 25 493                                       | 1         |           |         | 25 494                          |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           |                                              |           |           |         | 0                               |
| Zmena základného imania                                            |                                              |           |           |         | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               |                                              |           |           |         | 0                               |
| Emisné ážio                                                        |                                              |           |           |         | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           |                                              |           |           |         | 0                               |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    |                                              |           |           |         | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |                                              |           |           |         | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          |                                              |           |           |         | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |                                              |           |           |         | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 12 422                                       |           |           |         | 12 422                          |
| Nedeliteľný fond                                                   |                                              |           |           |         | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |                                              |           |           |         | 0                               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 6 431 849                                    | 1 086 812 | 300 000   |         | 7 218 661                       |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                   |                                              |           |           |         | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 1 086 812                                    | 748 162   | 1 086 812 | 0       | 748 162                         |
| Vyplatené dividendy                                                |                                              |           |           |         |                                 |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |                                              |           |           |         | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             |                                              |           |           |         | 0                               |

**R. Prehľad o peňažných tokoch: v prílohe**

**U. Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby: bez náplne**

**V. Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci: bez náplne**

**W. Informácie o službách vo verejnom záujme: bez náplne**

Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy vykazovania  
peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

MONT IRP s.r.o., Žilina

|                  |                                                                                                                                                  | 2020              | 2019                                         |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------|
| Označení položky | Obsah položky                                                                                                                                    | Bežné účt. období | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|                  | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                      |                   |                                              |
| Z/S              | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                      | 643 729           | 899 026                                      |
| A.1              | <i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až A.1.13.)</i>    | 214 924           | 373 558                                      |
| A.1.1.           | Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku                                                                                       | 403 025           | 373 934                                      |
| A.1.2.           | Zost.hodnota DNM a DHM účtovaná pri vyradení do nákl.na bež.činn., s výnimkou predaja                                                            |                   |                                              |
| A.1.3.           | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku                                                                                                   |                   |                                              |
| A.1.4.           | Zmena stavu rezerv                                                                                                                               | -11 487           | 13 713                                       |
| A.1.5.           | Zmena stavu opravných položiek                                                                                                                   | -163 435          | -16 857                                      |
| A.1.6            | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov                                                                                      | 296               | 3 625                                        |
| A.1.7.           | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                         |                   |                                              |
| A.1.8.           | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                   |                   |                                              |
| A.1.9.           | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                    | 805               | -857                                         |
| A.1.10.          | Kurzový zisk k peň.prostriedkom a ekvivalentom ku dňu účtovnej závierky (-)                                                                      |                   |                                              |
| A.1.11.          | Kurzová strata k peň.prostriedkom a ekvivalentom ku dňu účtovnej závierky (+)                                                                    |                   |                                              |
| A.1.12.          | Zisk -/strata+ z predaja dlhodobého majetku                                                                                                      | -14 280           |                                              |
| A.1.13.          | Ost.položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej                                                              |                   |                                              |
| A.2.             | <i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (súčet A.2.1. až A.2.4.)</i>                                                                            | -480 122          | -51 332                                      |
| A.2.1.           | Zmena stavu pohľadávok pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                  | -325 589          | 311 701                                      |
| A.2.2.           | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                               | -170 455          | -338 410                                     |
| A.2.3.           | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                          | 15 922            | -24 623                                      |
| A.2.4.           | Zmena stavu krátkod.finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)              |                   |                                              |
|                  | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach PPT (súčet Z/S+A.1.+A.2.)</b> | <b>378 531</b>    | <b>1 221 252</b>                             |
| A.3.             | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                  | -805              | 857                                          |
| A.4.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností(-)                                                        |                   |                                              |
| A.5.             | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                    |                   |                                              |
| A.6.             | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                            |                   |                                              |
|                  | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (ZS+A.1. až A.6.)</b>                                                                              | <b>377 726</b>    | <b>1 222 109</b>                             |
| A.7.             | Výdavky na daň z príjmov účt.jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začl.do inv. a fin.činn.                                                        | -19 855           | -411 226                                     |
| A.8.             | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                          |                   |                                              |
| A.9.             | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                         |                   |                                              |
| <b>A</b>         | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (ZS+A1 až A9)</b>                                                                                  | <b>357 871</b>    | <b>810 883</b>                               |
| B.1              | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                          |                   |                                              |
| B.2              | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                            | -199 108          | -452 517                                     |
| B.3              | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov (-)                                                                                            |                   |                                              |
| B.4.             | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                               |                   |                                              |
| B.5.             | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                 | 14 280            |                                              |
| B.6.             | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov (+)                                                                                                 |                   |                                              |
| <b>B</b>         | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1.až B.6.)</b>                                                                             | <b>-184 828</b>   | <b>-452 517</b>                              |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                          | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| C. 1.             | <i>Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1.1.-C.1.8.)</i>                                                                                                                                                           | 0                     | -299 999                                     |
| C. 1.1.           | Príjmy z úpisaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                     |                       | 1                                            |
| C. 1.2.           | Príjmy z ďalších vkladov do v. imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účt. jednotkou (+)                                                                                                                   |                       |                                              |
| C. 1.3.           | Prijaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                               |                       |                                              |
| C. 1.4.           | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| C. 1.5.           | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                       |                       |                                              |
| C. 1.6.           | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C. 1.7.           | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)                                                                                       |                       | -300 000                                     |
| C. 1.8.           | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                |                       |                                              |
| C. 1.9.           | Ostatné zvýšenie vlastného imania                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| C. 2.             | <i>Peň. toky vznikajúce z dlhodob. záväzkov z fin. činnosti (súčet C. 2.1-C.2.9.)</i>                                                                                                                                  | 0                     | 0                                            |
| C. 2.1.           | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                                          |                       |                                              |
| C. 2.2.           | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)                                                                                                                                                                           |                       |                                              |
| C. 2.3.           | Príjmy z úverov (+ D)                                                                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C. 2.4.           | Výdavky na splácanie úverov (-)                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| C. 2.5.           | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                                        |                       |                                              |
| C. 2.6.           | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                                      |                       |                                              |
| C. 2.7.           | Výdavky na splácanie leasingov (-)                                                                                                                                                                                     |                       |                                              |
| C. 2.8.           | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)             |                       |                                              |
| C. 2.9.           | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) |                       |                                              |
| C. 3.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                                                                          |                       |                                              |
| C. 4.             | Výdavky na vypl. dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činn. (-)                                                                                                              |                       |                                              |
| C. 5.             | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)                                                               |                       |                                              |
| C. 6.             | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)                                                                |                       |                                              |
| C. 7.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)                                                                                                                           |                       |                                              |
| C. 8.             | Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                                                   |                       |                                              |
| C. 9.             | Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                                                  |                       |                                              |
| C                 | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (C.1. až C.9.)</b>                                                                                                                                                          | 0                     | -299 999                                     |
| D                 | <b>Čisté zníženie, zvýšenie peňažných prostriedkov (A+B+C)</b>                                                                                                                                                         | 173 043               | 58 367                                       |
| E                 | <b>Stav peňažných prostriedkov a ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia</b>                                                                                                                                        | 3 912 411             | 3 854 044                                    |
| H                 | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a ekv. Na konci účtovného obdobia</b>                                                                                                                                               | 4 085 454             | 3 912 411                                    |